
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 22.02.2023 года                                                                                           № 236 
 п. Шексна 

 

 

Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ, а также о признании 

утратившим силу постановления администрации Шекснинского 

муниципального района от 08.07.2019 № 718 

 

 

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, в целях актуализации нормативных правовых актов, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных работ согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить перечень объектов, на которых может использоваться 

труд осужденных к обязательным работам, согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу следующие постановления 

администрации Шекснинского муниципального района: 

- от 08.07.2019 года № 718 «Об утверждении перечня объектов для 

отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ»; 

- от 05.08.2019 года № 872 «О внесении изменений в постановление 

администрации ШМР от 08.07.2019 года № 718 «Об утверждении перечня 

объектов для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных 

работ»; 

- от 28.11.2019 года  № 1414 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального от 08.07.2019 года № 718 

«Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ»; 

- от 12.10.2020 года № 1244 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 08.07.2019 года 

№718 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ»; 



2 
 

 - от 19.02.2021 года  №186 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 08.07.2019 года 

№718 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ»; 

- от 10.03.2021 года № 270 «о внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 08.07.2019 года 

№718 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ»; 

- от 12.10.2021 года № 1295 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 08.07.2019 года 

№718 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального  района                                        А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 22.02.2023 года № 236 

 

приложение 1 

 

 

Перечень объектов для отбывания наказания 

в виде исправительных работ 

 

 

1. СПК (колхоз) «Нива» (162565, Вологодская область, Шекснинский 

район, село Чуровское); 

2. АО «Шексна» (162560, Вологодская область, Шекснинский район, 

д.Прогресс, ул. Центральная, д.2); 

3. СПК «Русь» (162570, Вологодская область, Шекснинский район, 

с.Чаромское, ул. Центральная, д. 34); 

4. АО «Шекснинская Сельхозхимия» (162565, Вологодская область, 

Шекснинский район, п. Подгорный, д. 56); 

5. Шекснинское  ДРСУ ОАО «ВОЛОГОДАВТОДОР» 

(162562,Вологодская область, п. Шексна, ул. Дорожная, д. 48); 

6. ООО «Шексна-водоканал» (162562, Вологодская область, п. Шексна, 

ул. Шоссейная, д. 15); 

7. ООО «Водоканалжилсервис» (162562, Вологодская область, 

Шекснинский район, рп. Шексна, ул. Труда, д. 4, пом. 12); 

8. ООО «Благоустройство» (162560, Вологодская область, 

Шекснинский район, п. Шексна, ул. Гагарина, д.16, оф.11); 

9. ООО «Шекснинский комбинат хлебопродуктов» (162560, 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, ул. Промышленная, 

д.1); 

10. ООО «Эковтор» (162560, Вологодская область, Шекснинский 

район, п. Шексна, ул. Промышленная, д.4); 

11. ООО «Шекснинская Заря» (162550, Вологодская область, 

Шекснинский район, д. Пача, ул. Цветочная, д.11); 

12. ООО «Управление Механизации» (162560, Вологодская область, 

Шекснинский район, п. Шексна, ул. Промышленная, д. 4, оф.2); 

13. АО «Абиогрупп» (162550, Вологодская область, Шекснинский 

район, территория Индустриальный парк Шексна, строение 2); 

14. Индивидуальный предприниматель Полесико Артур Валерьевич 

(162552, Вологодская область, Шекснинский район, д. Нифантово, 

ул.Фабричная, д.3, кв. 56); 



4 
 

15. Муниципальное унитарное предприятие поселка Чебсара 

Вологодской области «Жилищно-коммунальное хозяйство» (162580, 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, ул. Мира, д.51); 

16. АО «Шексна-теплосеть» (162560, Вологодская область, 

Шекснинский район, п. Шексна, ул. Октябрьская, д. 120); 

17. ООО «Калейдоскоп» (162562, Вологодская область, рп. Шексна, 

ул.Шлюзовая, д. 2, офис 11); - направить официальное письмо 

18. Индивидуальный предприниматель Кислицына Марина Викторовна 

(162562, Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, 

ул.Первомайская, д.6, кв.8); 

19. Индивидуальный предприниматель Логинов Павел Вениаминович 

(Вологодская область, Шекснинский район, с. Чуровское); 

20. ООО «Шекснинская птицефабрика» (162560, Вологодская область, 

Шекснинский район, п. Шексна, ул. Промышленная, д.1,оф.1); 

21. ООО «Шекснинский комбинат древесных плит» (162562, 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, ул. Первомайская, 

д.22); 

22. Индивидуальный предприниматель Пшеницын Сергей Иванович 

(Вологодская область, Шекснинский район, д. Нифантово, ул. Новая, д.38, 

кв.2); 

23. «Колхоз имени Суворова» (162582, Вологодская область, 

Шекснинский район, д. Ларионово). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 22.02.2023 года № 236 

 

приложение 2 

 

 

Перечень объектов для отбывания наказания 

в виде исправительных работ 

 

 

1. Администрация сельского поселения Ершовское (по согласованию) 

(162576, Вологодская область, Шекснинский район, д. Ершово, д. 79); 

2. Администрация сельского поселения Сиземское и подведомственные 

ей организации и учреждения (по согласованию) (162570, Вологодская 

область, Шекснинский район, с. Чаромское, ул. Центральная, д.40 а); 

3. Администрация сельского поселения Нифантовское и 

подведомственные ей организации и учреждения (по согласованию) (162562, 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Нифантово, ул. Фабричная, 

д.3); 

4. Администрация сельского поселения Чуровское и подведомственные 

ей организации и учреждения (по согласованию) (162562, Вологодская 

область, Шекснинский район, с. Чуровское, д.20); 

5. Администрация сельского поселения Никольское и 

подведомственные организации и учреждения (по согласованию) (162560, 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Прогресс, ул. Центральная, 

д.54); 

6. Администрация сельского поселения Железнодорожное и 

подведомственные ей организации и учреждения (по согласованию) (162550, 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Пача, ул. Центральная, д.28); 

7. Администрация сельского поселения Угольское  и 

подведомственные ей организации и учреждения (по согласованию) (162583, 

Вологодская область, Шекснинский район, д. Покровское, ул. Молодежная, 

д.5); 

8. Администрация городского поселения поселок Шексна  и 

подведомственные ей организации и учреждения (по согласованию) (162560, 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна, ул. Гагарина, д.16); 



6 
 

9. Администрация сельского поселения Чебсарское и 

подведомственные ей организации и учреждения (по согласованию) (162580, 

Вологодская область, Шекснинский район, п. Чебсара, ул. Мира, д.16); 

10. ООО «Благоустройство» (162560, Вологодская область, 

Шекснинский район, п. Шексна, ул. Гагарина, д.16, оф.11); 

11. БОУ ВО «Специальное учебно-воспитательное учреждение для 

обучающихся с девиантным (общественно-опастным) поведением (закрытого 

типа)» (по согласованию, с учетом положений  ст. 351.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации) (162560, Вологодская область, Шекснинский район, 

п. Шексна, ул. Детская, д.21). 

 


